
令和 3年 4月 24 日 

各 位 

社会福祉法人みぎわ会 

理事長 來住 壽一 

 

 

新型コロナウイルス感染収束のお知らせ 

 

 謹啓 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力をいただきまして厚く

お礼申し上げます。 

 

この度、特別養護老人ホームみぎわ園において新型コロナウイルス感染が発生

し、ご利用者、ご家族の皆様に大変なご心配やご不便をお掛けしましたことを心よ

りお詫び申し上げます。また、ご支援、ご協力を頂きました関係者の皆様に心より

お礼を申し上げます。 

 

特別養護老人ホームみぎわ園の職員 1名、ご利用者 1名の感染以降新たな感染

者はなく経過し、管轄保健所の指導の下、4月 23 日を以って収束の判断となりま

した。中止しておりましたサービスや窓越しでの面会等を 24 日より再開させて

頂きたいと思います。 

ただ、全国的に感染者は増加の一途であり、25 日より東京、大阪、京都、兵庫

で「緊急事態宣言」が再発令される状況になっております。サービスの提供や面

会につきましても、細心の注意をはらいながら行って参りたいと存じます。ご不

便をお掛けすることになるかもしれませんが、何卒ご理解、ご協力を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

謹白 


